Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2021 № 46
с.Успенское

О  внесении  изменений  в
Положение о проведении проверки
наличия  случаев,
возникновение которых  влечет  за
собой увольнение (освобождение от
должности)  в  связи  с  утратой
доверия  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в
органах  местного  самоуправления
Успенского сельского поселения

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  проведении  проверки  наличия  случаев,
возникновение  которых  влечет  за  собой  увольнение  (освобождение  от
должности)  в  связи  с  утратой  доверия  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  в  органах  местного  самоуправления  Успенского  сельского
поселения, утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского
поселения от 25.09.2017 № 124, следующие изменения:

1.1.  дополнить  подпункт  б)  пункта  3  после  слов  «или  неполных
сведений» словами «, если иное не установлено федеральными законами».

1.2. изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Основанием для принятия решения о проведении проверки является

достаточная информация, представленная в письменной форме:
1)  правоохранительными  органами,  иными  государственными

органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) органом Новгородской области по профилактике коррупционных и
иных правонарушений;

3)  работниками  подразделений  кадровых  служб  органов  местного
самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений
либо должностными лицами указанных органов, ответственными за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

4)  постоянно  действующими  руководящими  органами  политических
партий, региональными или местными отделениями политических партий, а
также  зарегистрированными  в  соответствии  с  законом  иными
общественными объединениями, не являющимися политическими партиями;

5)  Общественной  палатой  Российской  Федерации,  Общественной
палатой Новгородской области;

6)  общероссийскими,  региональными и муниципальными средствами
массовой информации.

Информация анонимного характера не может служить основанием для
проверки.».

1.3. дополнить пункт 5 первым предложением в следующей редакции:
«5.  Решение  о  проведении  проверки  принимается  председателем

комиссии по конфликту интересов.».
1.4.  считать  предложения  первое  и  второе  пункта  5  предложениями

вторым и третьим соответственно.
1.5. изложить подпункт г) пункта 6 в следующей редакции:
«г)  направлять  в  установленном  порядке  запросы  (кроме  запросов,

касающихся  осуществления  оперативно-розыскной  деятельности  или  ее
результатов,  и  запросов  в  кредитные  организации,  налоговые  органы
Российской  Федерации  и  органы,  осуществляющие  государственный
кадастровый учет недвижимого имущества и государственную регистрацию
прав  на  недвижимое  имущество, операторам  информационных  систем,  в
которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в органы
прокуратуры  Российской  Федерации,  иные  федеральные  государственные
органы,  государственные  органы  субъектов  Российской  Федерации,
территориальные  органы  федеральных  государственных  органов,  органы
местного  самоуправления,  организации  и  общественные  объединения  об
имеющихся  у  них  сведениях  о  соблюдении  лицом,  замещающим
муниципальную  должность,  установленных  ограничений,  запретов,  об
исполнении  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом от  25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;».

1.6. исключить подпункт ж) пункта 7.
1.7. дополнить пункт 13 абзацем следующего содержания:
«В случае  если в  ходе  проверки  лицо,  замещающее муниципальную

должность,  было  освобождено  от  замещаемой  должности,  председатель
комиссии  по  конфликту  интересов  представляет  доклад  о  невозможности
завершить  такую  проверку  в  связи  с  освобождением  данного  лица  от
замещаемой должности или его увольнением в Совет депутатов Успенского
сельского поселения.».

consultantplus://offline/ref=CE743D3386E933095836748B365702C8DABB4A2A506BC0FB93D147E50800F92E1D48C0296648C47BB397238398y0O9M

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Успенские  новости»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Успенского  сельского
поселения.

Глава сельского поселения                                    В.А. Кострюков